
 Repubblica Italiana                                                                                                                                     Provincia Autonoma di Trento  
 

 
ISTITUTO  COMPRENSIVO  DI  SCUOLA  PRIMARIA  E  SECONDARIA  DI  I  GRADO   

“RIVA 1” 
38066 Riva del Garda - Viale D. Chiesa, 12 - Tel.  0464/553088 - C.F. 93013000224 

www.riva1.it –  e-mail:  segr.riva1@scuole.provincia.tn.it 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: 

 

 

 

Selezione di personale interno nell’ambito del Piano Scuola 4.0 - Azione 1 – Next generation 

classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi per la realizzazione del progetto “Ambienti 

innovativi per l’inclusione digit@le” – codice M4C1I3.2-2022-961-P-24129 e CUP n° 

H84D22004260006 

 

I L D I R I G E N T E S C O L A S T I C O 

 

VISTI gli interventi previsti dall’investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” – Azione 1 “La trasformazione delle aule in ambienti innovativi 

di apprendimento”, nell’ambito della Missione 4 – Componente M4C1; 

VISTO l’allegato 1 – SCUOLA FUTURA – riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

del Piano “scuola 4.0 e della linea d’investimento 3.2 “scuola 4.0” finanziata dell’Unione europea - Next 

Generation EU –azione 1 – Next Generation Classrooms, che vede questa istituzione assegnataria di 

risorse per €.175.115,32; 

VISTE le istruzioni operative pubblicate in data 21.12.2022; 

VISTO l’accordo di concessione del 24/02/2023 - TNIC841001- M4C1I3.2-2022-961-P-24129 firmato dal 

Direttore Generale e coordinatrice dell’Unità di Missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza e dal 

legale rappresentante del Soggetto attuatore – Istituto Comprensivo Riva 1; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti del 07/03/2023 di adesione ai progetto “Scuola 4.0 – Scuole 

Innovative, cablaggio, nuovi ambient di apprendimento e laboratori -  Next Generation EU – Azione 1 Next 

Generation classrooms finanziato dal PNRR; 

DETERMINAZIONE N°95                                     

                      adottata dal Dirigente Scolastico dott.ssa Paola Bortolotti   

icr_tn-27/09/2023-95 - Determinazione del dirigente scolastico

http://www.riva1.it/
mailto:segr.riva1@scuole.provincia.tn.it


 Repubblica Italiana                                                                                                                                     Provincia Autonoma di Trento  
 

 
ISTITUTO  COMPRENSIVO  DI  SCUOLA  PRIMARIA  E  SECONDARIA  DI  I  GRADO   

“RIVA 1” 
38066 Riva del Garda - Viale D. Chiesa, 12 - Tel.  0464/553088 - C.F. 93013000224 

www.riva1.it –  e-mail:  segr.riva1@scuole.provincia.tn.it 
 

 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio dell’Istituzione Scolastica n. 02 del 20/04/2023 con la quale è stata 

approvata l’adesione al “Piano Scuola 4.0” Azione 1 – Next generation classrooms – Ambienti di 

apprendimento innovativi; 

VISTA la LP. n. 5 del 7.08.2006 "Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino" e successive 

modifiche, articolo 23 prevede che “Il dirigente scolastico adotta i provvedimenti di gestione delle risorse 

umane, finanziarie e strumentali, tenuto conto delle competenze del consiglio dell'istituzione e del 

collegio dei docenti previste dagli articoli 22 e 24”;  

VISTO il capo l bis della legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 sui contratti e sui beni provinciali, il 

quale disciplina il conferimento degli incarichi di studio, di consulenza e di collaborazione ed in 

particolare l'art. 39 quinquies il quale sancisce e disciplina che “per lo svolgimento dei propri compiti 

istituzionali la Provincia si avvale prioritariamente del personale dipendente assegnato alle strutture 

organizzative”; 

VISTO il CCPL del settore scuola attualmente vigente; 

VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti provinciali approvato con deliberazione della Giunta 

provinciale 18 luglio 2014, n. 1217; 

RILEVATA la necessità di individuare la figura di “Collaudatore” per la corretta realizzazione degli 

interventi nell’ambito del progetto autorizzato; 

TENUTO CONTO che per il conferimento degli incarichi di cui al punto precedente sarà avviata una 

procedura selettiva previo avviso pubblico contenente i requisiti di selezione e reso noto secondo le 

norme previste in materia di pubblicità e trasparenza. 

 

DETERMINA 

 

1) di autorizzare l’avvio di una selezione volta al conferimento del seguente incarico individuali: 
 

- n. 1 unità di personale ATA in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico di 
“Collaudatore tecnico delle attrezzature”;  
 

- n. ore massime riconosciute per l’attività: 150; 
- compenso previsto per l’attività svolta, come da indicazioni operative del Servizio   Istruzione 

della PAT, 24,00 euro/ora lordo ente, pari ad 17,50 euro/ora       lordo dipendente. 

http://www.riva1.it/
mailto:segr.riva1@scuole.provincia.tn.it


 Repubblica Italiana                                                                                                                                     Provincia Autonoma di Trento  
 

 
ISTITUTO  COMPRENSIVO  DI  SCUOLA  PRIMARIA  E  SECONDARIA  DI  I  GRADO   

“RIVA 1” 
38066 Riva del Garda - Viale D. Chiesa, 12 - Tel.  0464/553088 - C.F. 93013000224 

www.riva1.it –  e-mail:  segr.riva1@scuole.provincia.tn.it 
 

 
 

 
2) di approvare lo schema di avviso allegato, con i relativi criteri di valutazione da 

intendersi   parte integrante e sostanziale della presente Determinazione; 
 

3) di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della 
legge n.  241/1990; 

 
4) di costituire con determinazione dirigenziale la Commissione di valutazione delle candidature 
al fine del conferimento dell’incarico; 

 
5) di dare atto che il presente provvedimento soggiace alle disposizioni in materia di pubblicità e 
trasparenza attualmente vigenti. 
 

 
 

 

             
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                 Dott.ssa Paola Bortolotti  
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell'originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato 
presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 
3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione 
a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs.39/1993). 

 
 
 

 
Ai sensi dell’art. 15 del regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni 
scolastiche e formative provinciali, si attesta la regolarità contabile del presente atto in relazione alle 
verifiche di cui all’art. 56 della L.P. n. 7/1979.   
 

      Il responsabile amministrativo scolastico 
                                                                                                                  (dott.ssa Loredana Bondi)  
 
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa Amministrazione in 
conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. 
Lgs.39/1993) 

 

http://www.riva1.it/
mailto:segr.riva1@scuole.provincia.tn.it

	                      adottata dal Dirigente Scolastico dott.ssa Paola Bortolotti  
	DETERMINAZIONE N°95                                    

		2023-09-27T10:59:39+0200
	Paola   Bortolotti




